


Edição 2.316 | Ano 2024
03 de outubro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

ATO ADJUDICATÓRIO E HOMOLOGATÓRIO PREGÃO ELETRONICO Nº 051/2024-SRP PROCESSO AD-
MINISTRATIVO Nº 1216/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 131/2024 - PREGÃO ELETRONICO N.º 051/2024(SRP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1216/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 132/2024 - PREGÃO ELETRONICO N.º 051/2024(SRP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1216/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 133/2024 - PREGÃO ELETRONICO N.º 051/2024(SRP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1216/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 134/2024 - PREGÃO ELETRONICO N.º 051/2024(SRP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1216/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 135/2024 - PREGÃO ELETRONICO N.º 051/2024(SRP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1216/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 136/2024 - PREGÃO ELETRONICO N.º 051/2024(SRP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1216/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 137/2024 - PREGÃO ELETRONICO N.º 051/2024(SRP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1216/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 138/2024 - PREGÃO ELETRONICO N.º 051/2024(SRP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1216/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QI8SGCNO-T9BE6LTE-RYT6ALXN-VNW5JB6X
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
 

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas 
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 

Cruz das Almas - Bahia – Brasil Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 

 

ATO ADJUDICATÓRIO E HOMOLOGATÓRIO  
PREGÃO ELETRONICO Nº 051/2024-SRP 

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1216/2024 
 

 
O Prefeito Municipal da cidade de Cruz das Almas, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, em 
concordância com o que determina o Art. 71, inciso IV da Lei 14.133/2021, diante da aparente 
legalidade dos atos praticados resolve: 1 – ADJUDICAR o objeto do processo de licitação 
PREGÃO ELETRONICO Nº 051/2024. EMPRESA VENCEDORA: SOMAR DISTRIBUIDORA LTDA - 
EPP, VALOR GLOBAL de R$ 312.549,00 (trezentos e doze mil e quinhentos e quarenta e nove 
reais), referente aos itens 01, 02, 03, 05, 10, 11, 13, 14, 29, 30, 33, 34, 36, 37 e 40; EMPORIO 
DISTRUIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, VALOR GLOBAL de R$ 79.615,70 (setenta e nove 
mil, seiscentos e quinze reais e setenta centavos), referente aos itens 09, 16, 17, 27, 31 e 35;  
SHOPPEE DA LIMPEZA LTDA, VALOR GLOBAL de R$ 132.010,00 (cento e trinta e dois mil e dez 
reais), referente aos itens 08, 15, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 32, 41 e 42; INDUSTRIA QUÍMICA 
NOSSA SENHORA DA PIEDADE, VALOR GLOBAL de R$ 56.943,20 (cinquenta e seis mil, 
novecentos e quarenta e três reais e vinte centavos), referente aos itens 04, 06 e 07; DGF 
COMERCIO E SERVIÇO LTDA, VALOR GLOBAL de R$ 7.561,00 (sete mil e quinhentos e 
sessenta e um reais), referente aos itens 18, 28 e 38; MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS 
EIRELI, VALOR GLOBAL de R$ 38.136,00 (trinta e oito mil e cento e trinta e seis reais), referente 
aos itens 19 e 39; NORDESTE POTENCIAL LICITAÇÕES LTDA, VALOR GLOBAL de R$ 
10.843,00 (dez mil e oitocentos e quarenta e três reais), referente ao item 20; SO REFIL 
COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, VALOR GLOBAL de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos 
reais), referente ao item 12;  haja vista a apresentação regular da proposta de preço, dos 
documentos de habilitação e das declarações complementares, conforme requisitados no 
instrumento convocatório. 2 - Proceder a HOMOLOGAÇÃO do procedimento de licitação 
instaurado sob a modalidade de PREGÃO ELETRONICO nº 051/2024 com Objeto: Registro de 
Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de material 
de limpeza, material descartável e material de higiene pessoal, para atender às necessidades das 
secretarias vinculadas à Administração Pública Municipal de Cruz das Almas no desempenho de 
suas atividades públicas. 
 
 
 

Cruz das Almas-BA, 19 de setembro de 2024. 
 
 
 
 
 
 

Ednaldo José Ribeiro 
 Prefeito 

Edição 2.316 | Ano 2024
03 de outubro de 2024

Página 3

ATOADJUDICATÓRIO E HOMOLOGATÓRIO PREGÃO ELETRONICONº 051/2024-SRP PROCESSO
ADMINISTRATIVONº 1216/2024

Certificação Digital: QI8SGCNO-T9BE6LTE-RYT6ALXN-VNW5JB6X
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS 
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia – 

Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 131/2024 - PREGÃO ELETRONICO N.º 
051/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1216/2024 – COPEL Objeto: Registro de 
Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de 
material de limpeza, material descartável e material de higiene pessoal, para atender às 
necessidades das secretarias vinculadas à Administração Pública Municipal de Cruz das Almas no 
desempenho de suas atividades públicas. EMPRESA: SOMAR DISTRIBUIDORA LTDA, com o 
VALOR GLOBAL de R$ 312.549,00 (trezentos e doze mil e quinhentos e quarenta e nove reais), 
referente aos itens 01, 02, 03, 05, 10, 11, 13, 14, 29, 30, 33, 34, 36, 37 e 40. Prazo de Vigência: 
12(doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar 
nº 123/2006. 
 

Item Discriminação Und Qtd V.unit V.Total Marcas 

1 Água Sanitária (Embalagem c/12 litros). CX. 2000 R$ 14,99 R$ 29.980,00 DRAGÃO 
2 Álcool em Gel 70, 500gr cx c/ 12 Und. CX. 200 R$ 54,97 R$ 10.994,00 PINDORAMA 

3 
Álcool líquido etílico hidratado a 70º, frascos com 1 litro 
(Embalagem c/ 12 litros). CX. 200 R$ 56,98 R$ 11.396,00 PINDORAMA 

5 Desinfetante embalagem c/ 12 und. De 1 L, fragrância 
lavanda e marine 

CX. 300 R$ 29,96 R$ 8.988,00 ZAB 

10 Copo descartável 200 ml – Certificado (CX C/ 25 PCT) CX 2000 R$ 68,78 R$ 137.560,00 TOTAL PLAST 
11 Copo descartável 50ml, Certificado (CX C/ 50 PCT) PCT 60 R$ 78,67 R$ 4.720,20 TOTAL PLAST 

13 

Garfo descartável, em plástico resistente, transparente, 
comprimento 15 cm, com variação de +/-  1 cm. 
Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de 
identificação do produto e marca do fabricante. 

PCT 800 R$ 1,97 R$ 1.576,00 SERT PLAST 

14 

Garfo para refeição descartável, em plástico resistente, 
transparente, comprimento 18 cm, com variação de +/-  
1 cm.  Embalagem:  pacote com 50 unidades, com 
dados de identificação do produto e marca do 
fabricante. 

PCT 2500 R$ 2,67 R$ 6.675,00 SERT PLAST 

29 
Fralda descartável tamanho G, infantil, tira elástica 
laterais, indicador de troca, fita tic tac abra e fecha 
(embalagem c/ 20 Und) 

PCT 600 R$ 12,97 R$ 7.782,00 PERSONAL 

30 
Fralda descartável tamanho GG, infantil, tira elástica 
laterais, indicador de troca, fita tic tac abra e fecha 
(embalagem c/ 20 Und) 

PCT 600 R$ 12,97 R$ 7.782,00 PERSONAL 

33 Shampoo infantil 250ml, água deionizada, aminoácidos 
da seda, fragrância agradável (cx c/ 12 und) 

CX 80 R$ 67,97 R$ 5.437,60 TRA LA LA 

34 Shampoo infantil contra piolho 100 ml (cx c/ 12 und) CX 10 R$ 79,87 R$ 798,70 DELTAPIL 

36 Papel higiênico branco, macio, picotado, 30 metros 
(fardo c/ 16 Pct c/ 4 Und) folha dupla. FARDO 1000 R$ 64,12 R$ 64.120,00 FOFEX 

37 
Papel higiênico, branco macio, picotado, 30 metros 
(fardo c/ 16 Pct c/ 4 Und) folha simples FARDO 200 R$ 24,97 R$ 4.994,00 FOFEX 

40 Vassoura de piaçava dura 18 furos. DUZIA 150 R$ 64,97 R$ 9.745,50 CONNA 
Valor Total R$ 312.549,00 

 
 
 

 Cruz das Almas, 24 de setembro de 2024. 
 

 

 

  
Ednaldo José Ribeiro 

Prefeito Municipal 
 

Edição 2.316 | Ano 2024
03 de outubro de 2024

Página 4

EXTRATODAATADE REGISTRODE PREÇOSNº 131/2024 - PREGÃO ELETRONICON.º 051/2024(SRP)
PROCESSOADMINISTRATIVON.º 1216/2024

Certificação Digital: QI8SGCNO-T9BE6LTE-RYT6ALXN-VNW5JB6X
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS 
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia – 

Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 132/2024 - PREGÃO ELETRONICO N.º 
051/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1216/2024 – COPEL Objeto: Registro de 
Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de 
material de limpeza, material descartável e material de higiene pessoal, para atender às 
necessidades das secretarias vinculadas à Administração Pública Municipal de Cruz das Almas no 
desempenho de suas atividades públicas. EMPRESA: EMPORIO DISTRUIBUIDORA DE 
ALIMENTOS LTDA, com o VALOR GLOBAL de R$ 79.615,70 (setenta e nove mil, seiscentos e 
quinze reais e setenta centavos), referente aos itens 09, 16, 17, 27, 31 e 35. Prazo de Vigência: 
12(doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar 
nº 123/2006. 
 

ITEM Discriminação Und Qtd V.unit V.Total Marcas 

9 

Colher para refeição descartável, em plástico 
resistente, transparente, comprimento 17 cm, 
com variação de +/-  1 cm.  Embalagem:  
pacote com 50 unidades, com dados de 
identificação do produto e marca do 
fabricante. 

PCT 600 R$ 2,11 R$ 1.266,00 SERT PLAST 

16 
Saco plástico para lixo de 100 litros para 
resíduo comum (Embalagem com 100 und) 

PCT 2000 R$ 15,61 R$ 31.220,00 SOS PLASTICO 

17 
Saco p/ lixo 200 lts,80X90X0,06 (Embalagem 
c/ 100 Und). Preto 

PCT 1300 R$ 26,68 R$ 34.684,00 SOS PLASTICO 

27 
Creme dental infantil, 50g, com flúor ativo e 
baixa abrasividade 

Unid. 500 R$ 3,43 R$ 1.715,00 TANDY 

31 
Fralda descartável tamanho XG, infantil, tira 
elástica laterais, indicador de troca, fita tic tac 
abra e fecha (embalagem c/ 16 Und) 

PCT 900 R$ 10,99 R$ 9.891,00 PERSONAL 

35 
Papel higiênico branco macio tam. 10cm x 
300mts fardo c/ 08 rolos. 

FARDO 30 R$ 27,99 R$ 839,70 FOFEX 

VALOR TOTAL R$ 79.615,70 

 
 
 

 Cruz das Almas, 24 de setembro de 2024. 
 

 

 

  
Ednaldo José Ribeiro 

Prefeito Municipal 
 

Edição 2.316 | Ano 2024
03 de outubro de 2024

Página 5

EXTRATODAATADE REGISTRODE PREÇOSNº 132/2024 - PREGÃO ELETRONICON.º 051/2024(SRP)
PROCESSOADMINISTRATIVON.º 1216/2024

Certificação Digital: QI8SGCNO-T9BE6LTE-RYT6ALXN-VNW5JB6X
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS 
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia – 

Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 133/2024 - PREGÃO ELETRONICO N.º 
051/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1216/2024 – COPEL Objeto: Registro de 
Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de 
material de limpeza, material descartável e material de higiene pessoal, para atender às 
necessidades das secretarias vinculadas à Administração Pública Municipal de Cruz das Almas no 
desempenho de suas atividades públicas. EMPRESA: SHOPPEE DA LIMPEZA LTDA, com o VALOR 
GLOBAL de R$ 132.010,00 (cento e trinta e dois mil e dez reais), referente aos itens 08, 15, 21, 
22, 23, 24, 25, 26, 32, 41 e 42. Prazo de Vigência: 12(doze) meses, contados a partir da data de 
assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto 
Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006. 
 

ÍTEM ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS Unidade QUANT. V.UNIT V.TOTAL MARCA 

8 
Hipoclorito de Sódio a 2%, indicado para desinfecção de máscara de 
nebulização e todo material plástico, galão c/ 05 lts, discriminar no rótulo 
uso hospitalar e regs. Na ANVISA. 

GALÃO 
150 

10,00 1.500,00 MEYOR´S 

15 Marmita 750 ml, PCT C/ 100 und isopor pct 2000 33,50 67.000,00 ULTRA 

21 
Saco plástico para lixo de 60 litros para residuos comum, 55cmx65cm, 
(Embalagem com 100 und) 

PCT 
700 

10,00 7.000,00 EMBRAPLAST 

22 

Saco para lixo 100 litros: Saco plástico para acondicionamento de lixo 
reforçado, coleta de resíduo sólido, com capacidade para 100 litros, com 
no mínimo 10 micras de espessura (medida parede dupla),confeccionado 
em resinas termoplásticas, recicladas, proporcionando a opacidade 
necessária, solda de fundo contínua, homogênea e uniforme, vedando 
completamente e não permitindo vazamento de conteúdo durante o 
manuseio, cor preta, largura 75 cm, altura 105 cm, apto para suspender 
até 20 kg semrasgar. De acordo com a Norma Técnica 9191, compatível 
com   os padrões da ABNT e do IPT. Nas cores azul ou preta - Pacote 
com 100 unidades. 

 
 

PCT 

700 

25,00 17.500,00 EMBRAPLAST 

23 
Saco plástico lixo, capacidade 200 l, cor preto, largura 88 cm, altura 110 
cm, características adicionais reforçado, material polietileno, micra 8, 
embalagem com 100 unidades. 

PCT 
1000 

26,25 26.250,00 EMBRAPLAST 

24 
Esponja dupla face composta de espuma de poliuretano e febra sintética 
com material abrasivo com função bactericida, medindo: 110 x 20 x 75 
mm, na cor amarela e verde. 

Unid. 
2000 

0,60 1.200,00 POLIAL 

25 
Pano de chão tipo saco, 100% algodão, alvejado, dimensões 70 x 50 cm 
e peso 100g, com variação de +/- 5%. 

Unid. 
2000 

2,75 5.500,00 BRULIMP 

26 
Creme de pentear infantil, formula suave com ph balanceado, fragrância 
agradável (cx com 12 unidades de300 ml) 

CX 
100 

48,00 4.800,00 BIO NATUPLUS 

32 

Sabonete infantil, a base de sódio, água, carbonato de cálcio, perfume, 
cloreto de sódio, óleo, carbonato de sódio, glicerina, dióxido de titânio, 
ácido etilenohidroxilifosfônico, ácido de etilenodiaminoteracético, com 
90g, embalado individualmente, apresentando prazo de validade igual ou 
superior a um ano, a partir da data 
De entrega. (Embalagem com 24 unid. 

 
PCT 

100 

3,90 390,00 GIOVANNA BABY 

41 
Luva látex natural c/ interior 100% algodão-palma antiderrapante cano 
curto -     tamanho G 

PAR 
150 

2,90 435,00 VABENE 

42 
Luva látex natural c/ interior 100% algodão-palma antiderrapante cano 
curto - tamanho M 

PAR 
150 

2,90 435,00 VABENE 

TOTAL:  CENTO E TRINTA E DOIS MIL E DEZ REAIS 132.010,00 

 
 
 

 Cruz das Almas, 24 de setembro de 2024. 
 

 
 

  
Ednaldo José Ribeiro 

Prefeito Municipal 
 

Edição 2.316 | Ano 2024
03 de outubro de 2024

Página 6

EXTRATODAATADE REGISTRODE PREÇOSNº 133/2024 - PREGÃO ELETRONICON.º 051/2024(SRP)
PROCESSOADMINISTRATIVON.º 1216/2024

Certificação Digital: QI8SGCNO-T9BE6LTE-RYT6ALXN-VNW5JB6X
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS 
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia – 

Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 134/2024 - PREGÃO ELETRONICO N.º 
051/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1216/2024 – COPEL Objeto: Registro de 
Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de 
material de limpeza, material descartável e material de higiene pessoal, para atender às 
necessidades das secretarias vinculadas à Administração Pública Municipal de Cruz das Almas no 
desempenho de suas atividades públicas. EMPRESA: INDUSTRIA QUÍMICA NOSSA SENHORA DA 
PIEDADE, com o VALOR GLOBAL de R$ 56.943,20 (cinquenta e seis mil, novecentos e quarenta 
e três reais e vinte centavos), referente aos itens 04, 06 e 07. Prazo de Vigência: 12(doze) meses, 
contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores. Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006. 
 

Item Discriminação Und Qtd  V.unit   V.Total  

4 
Desinfetante 500 ml – Certificado (Embalagem c/ 12 Und). 
MARCA: RADIANTE CX. 1500 R$20,00 R$30.000,00 

6 
Desodorizador p/ vaso sanitário, tablete solido cx c/ 48 unidades 
de 25GR. MARCA: POLIAL CX. 80 R$55,54 R$4.443,20 

7 

Detergente    líquido    contendo:    tensoativos    aniônicos, 
glicerina, coadjuvante, preservante, sequestrante, espessante, 
corante e veículo, alquilbenzeno, sulfanato de sódio, e tensoativo 
biodegradável.  Frasco com 500 ml.Tipo:  Limpol ou similar. 
(Embalagem c/24 Und). MARCA: LAVÔ 

CX. 900 R$25,00 R$22.500,00 

Valor Total  R$      56.943,20  

 
 
 

 Cruz das Almas, 24 de setembro de 2024. 
 

 
 

  
Ednaldo José Ribeiro 

Prefeito Municipal 
 

Edição 2.316 | Ano 2024
03 de outubro de 2024

Página 7

EXTRATODAATADE REGISTRODE PREÇOSNº 134/2024 - PREGÃO ELETRONICON.º 051/2024(SRP)
PROCESSOADMINISTRATIVON.º 1216/2024

Certificação Digital: QI8SGCNO-T9BE6LTE-RYT6ALXN-VNW5JB6X
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS 
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia – 

Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 135/2024 - PREGÃO ELETRONICO N.º 
051/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1216/2024 – COPEL Objeto: Registro de 
Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de 
material de limpeza, material descartável e material de higiene pessoal, para atender às 
necessidades das secretarias vinculadas à Administração Pública Municipal de Cruz das Almas no 
desempenho de suas atividades públicas. EMPRESA: DGF COMERCIO E SERVIÇO LTDA, com o 
VALOR GLOBAL de R$ 7.561,00 (sete mil e quinhentos e sessenta e um reais), referente aos itens 
18, 28 e 38. Prazo de Vigência: 12(doze) meses, contados a partir da data de assinatura. 
Fundamentação Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº 
10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006. 
 

Item Discriminação Und Qtd  V.unit   V.Total  

18 
Saco p/ lixo 30 lts (Embalagem c/ 100 Und). 
Preto. MARCA: QUALITY 

PCT 500 R$8,90 R$4.450,00 

28 
Escova dental infantil, cabo plástico, borracha, 
pigmentos, cerdas de nylon c/ pontas polidas e 
arredondadas. MARCA: CLEAR FRESH 

Unid. 900 R$1,29 R$1.161,00 

38 
Papel toalha branco (Embalagem com 1000 
folhas).  INTERFOLHADO. MARCA: TOPEL 

FARDO 250 R$7,80 R$1.950,00 

Valor Total  R$         7.561,00  

 
 
 

 Cruz das Almas, 24 de setembro de 2024. 
 

 

 

  
Ednaldo José Ribeiro 

Prefeito Municipal 
 

Edição 2.316 | Ano 2024
03 de outubro de 2024

Página 8

EXTRATODAATADE REGISTRODE PREÇOSNº 135/2024 - PREGÃO ELETRONICON.º 051/2024(SRP)
PROCESSOADMINISTRATIVON.º 1216/2024

Certificação Digital: QI8SGCNO-T9BE6LTE-RYT6ALXN-VNW5JB6X
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS 
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia – 

Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 136/2024 - PREGÃO ELETRONICO N.º 
051/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1216/2024 – COPEL Objeto: Registro de 
Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de 
material de limpeza, material descartável e material de higiene pessoal, para atender às 
necessidades das secretarias vinculadas à Administração Pública Municipal de Cruz das Almas no 
desempenho de suas atividades públicas. EMPRESA: MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS 
EIRELI, com o VALOR GLOBAL de R$ 38.136,00 (trinta e oito mil e cento e trinta e seis reais), 
referente aos itens 19 e 39. Prazo de Vigência: 12(doze) meses, contados a partir da data de 
assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto 
Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006. 
 

Item Discriminação Und Qtd  V.unit   V.Total  

19 
Saco p/ lixo 50 lts (Embalagem c/ 100 Und). Preto. MARCA: 
DONA PACK 

PCT 2000 R$9,89 R$19.780,00 

39 

Sabão em pó composto: tensoativo, tamponantes, 
coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador 
óptico, essência, água, carga, caixa com 500g, apresentando 
prazo de validade igual ou superior a um ano, a partir da data 
de entrega. (Embalagem c/24 unidades). MARCA: ABSOLUTO 

CX 400 R$45,89 R$18.356,00 

Valor Total  R$      38.136,00  

 
 

 Cruz das Almas, 24 de setembro de 2024. 
 

 

 

  
Ednaldo José Ribeiro 

Prefeito Municipal 
 

Edição 2.316 | Ano 2024
03 de outubro de 2024

Página 9

EXTRATODAATADE REGISTRODE PREÇOSNº 136/2024 - PREGÃO ELETRONICON.º 051/2024(SRP)
PROCESSOADMINISTRATIVON.º 1216/2024

Certificação Digital: QI8SGCNO-T9BE6LTE-RYT6ALXN-VNW5JB6X
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS 
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia – 

Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 137/2024 - PREGÃO ELETRONICO N.º 
051/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1216/2024 – COPEL Objeto: Registro de 
Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de 
material de limpeza, material descartável e material de higiene pessoal, para atender às 
necessidades das secretarias vinculadas à Administração Pública Municipal de Cruz das Almas no 
desempenho de suas atividades públicas. EMPRESA: NORDESTE POTENCIAL LICITAÇÕES LTDA, 
com o VALOR GLOBAL de R$ 10.843,00 (dez mil e oitocentos e quarenta e três reais), referente 
ao item 20. Prazo de Vigência: 12(doze) meses, contados a partir da data de assinatura. 
Fundamentação Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº 
10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006. 
 

Item Discriminação Und Qtd  V.unit   V.Total  

20 
Saco plástico infectante para lixo de 60 litros (Embalagem c/ 
100 und). MARCA: DONAPCK 

PCT 700 R$15,49 R$10.843,00 

Valor Total R$10.843,00 

 
 

 Cruz das Almas, 24 de setembro de 2024. 
 

 

 

  
Ednaldo José Ribeiro 

Prefeito Municipal 
 

Edição 2.316 | Ano 2024
03 de outubro de 2024

Página 10

EXTRATODAATADE REGISTRODE PREÇOSNº 137/2024 - PREGÃO ELETRONICON.º 051/2024(SRP)
PROCESSOADMINISTRATIVON.º 1216/2024

Certificação Digital: QI8SGCNO-T9BE6LTE-RYT6ALXN-VNW5JB6X
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS 
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia – 

Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 138/2024 - PREGÃO ELETRONICO N.º 
051/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1216/2024 – COPEL Objeto: Registro de 
Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de 
material de limpeza, material descartável e material de higiene pessoal, para atender às 
necessidades das secretarias vinculadas à Administração Pública Municipal de Cruz das Almas no 
desempenho de suas atividades públicas. EMPRESA: SO REFIL COMERCIO DE EMBALAGENS 
LTDA, com o VALOR GLOBAL de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais), referente ao item 
12. Prazo de Vigência: 12(doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação 
Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei 
Complementar nº 123/2006. 
 

Item Discriminação Und Qtd  V.unit   V.Total  

12 

Faca para refeição descartável, em plástico resistente, 
transparente, comprimento 18 cm, com variação de +/- 1 cm. 
Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de 
identificação do produto e marca do fabricante. MARCA: 
ALBAN 

PCT 2.000 R$2,70 R$5.400,00 

Valor Total R$5.400,00 

 
 

 Cruz das Almas, 24 de setembro de 2024. 
 

 

 

  
Ednaldo José Ribeiro 

Prefeito Municipal 
 

Edição 2.316 | Ano 2024
03 de outubro de 2024

Página 11

EXTRATODAATADE REGISTRODE PREÇOSNº 138/2024 - PREGÃO ELETRONICON.º 051/2024(SRP)
PROCESSOADMINISTRATIVON.º 1216/2024

Certificação Digital: QI8SGCNO-T9BE6LTE-RYT6ALXN-VNW5JB6X
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	LICITAÇÃO
	ATO ADJUDICATÓRIO E HOMOLOGATÓRIO PREGÃO ELETRONICO Nº 051/2024-SRP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1216/2024

	EXTRATO
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 131/2024 - PREGÃO ELETRONICO N.º 051/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1216/2024
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 132/2024 - PREGÃO ELETRONICO N.º 051/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1216/2024
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 133/2024 - PREGÃO ELETRONICO N.º 051/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1216/2024
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 134/2024 - PREGÃO ELETRONICO N.º 051/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1216/2024
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 135/2024 - PREGÃO ELETRONICO N.º 051/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1216/2024
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 136/2024 - PREGÃO ELETRONICO N.º 051/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1216/2024
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 137/2024 - PREGÃO ELETRONICO N.º 051/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1216/2024
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 138/2024 - PREGÃO ELETRONICO N.º 051/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1216/2024


		2024-10-03T09:34:25-0300




